

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 1/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	100,000	KG	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA, GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANADA ENTREGA. TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO, NAO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM OU MECÂNICA QUE AFETEM A SUA APARÊNCIA, FRESCOS, FIRMES E COM BRILHO, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. (12351)	_____	7,4900	749,0000
2	100,000	UNI	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12. EMBALAGEM LATA, INTEGRAL E INVOLADA DE 380 A 400G. ALTA SOLUBILIDADE. ALIMENTO INSTANTÂNEO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCAS DE REFERÊNCIA: NESCAU, APTI OU SIMILAR) (18391)	_____	7,1900	719,0000
3	150,000	PCTE	Açúcar: branco refinado, embalagem íntegra e inviolada em embalagens de 5 kg, validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. (MARCAS DE REFERÊNCIA: ALTO ALEGRE, DUCULA, SABOR DOCE OU SIMILAR) (18392)	_____	12,9900	1.948,5000
4	120,000	KG	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. COM EMBALAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17949)	_____	6,1900	742,8000
5	40,000	UNI	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS (15230)	_____	4,9000	196,0000
6	40,000	UNI	ALHO EM PÓ EMBALAGEM COM 30G COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. Com embalagem mínima conforme legislação vigente. (14999)	_____	5,9000	236,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 2/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
7	50,000	PCTE	AMENDOIM - TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (17131)	_____	4,2500	212,5000
8	50,000	KG	AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM INTEGRAL E INVIOLEADA DE 1 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (13032)	_____	6,9900	349,5000
9	40,000	KG	ARROZ INTEGRAL: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INVIOLEADA EM EMBALAGENS DE 1KG, SEM PRESENÇA DE CARUNCHO OU IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. (MARCA DE REFERÊNCIA: URBANO, KIARROZ, PANELAÇO OU SIMILAR) (18393)	_____	4,2500	170,0000
10	70,000	PCTE	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO TRANSPARENTE INVIOLEADA EM EMBALAGENS DE 5 KG, SEM PRESENÇA DE CARUNCHO OU IMPUREZAS, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES NA DATA DE ENTREGA. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: SUPER 10, KIARROZ, PANELAÇO OU SIMILAR) (18394)	_____	13,9000	973,0000
11	100,000	KG	BANANA: BRANCA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO NA SEMANA, FRESCAS, FIRMES E COM BRILHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA. AUSÊNCIA DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS (13035)	_____	4,2500	425,0000
12	2000,000	KG	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO NA SEMANA, FRESCAS, FIRMES E COM BRILHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM GOLPEADAS OU DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICAS, AUSÊNCIA DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. (11927)	_____	3,9500	7.900,0000
13	100,000	KG	BATATA DOCE - BRANCA / ROXA, PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMEF - EMBALAGEM: SACOS DE NYLON DE 50 KG. EMEI - EMBALAGEM: CAIXA PLÁSTICA VAZADA HIGIENIZADA OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES NÃO RECICLÁVEIS,	_____	3,9000	390,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 3/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
14	20,000	PCTE	RESISTENTES DE FORMA QUE OS PRODUTOS SEJAM ENTREGUES ÍNTEGROS. (15055) BISCOITO DOCE ISENTO DE LACTOSE FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM DUPLA INTEGRA E INVIOLADA DE 370 A 400G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17132)	_____	6,9000	138,0000
15	20,000	PCTE	BISCOITO DOCE ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE E OVO FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM DUPLA INTEGRA E INVIOLADA DE 370 A 400G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17133)	_____	6,9000	138,0000
16	30,000	PCTE	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM INTEGRA E INVIOLADA DE 650 A 800G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. (MARCAS DE REFERÊNCIA: PARATI, CASAREDO, NINFA, OU SIMILAR) (18396)	_____	8,9900	269,7000
17	300,000	PCTE	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM DUPLA INTEGRA E INVIOLADA DE 370 A 400G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA: PARATI, CASAREDO, ISABELA OU SIMILAR) (18395)	_____	5,9500	1.785,0000
18	20,000	PCTE	BOLACHA SALGADA ISENTA DE LACTOSE: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA. EMBALAGEM DE 370 A 400G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17134)	_____	6,1900	123,8000
19	20,000	PCTE	BOLACHA SALGADA ISENTA DE PROTEÍNA DE LEITE E OVOS: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA. EMBALAGEM DE 370 A 400G. PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17135)	_____	6,1900	123,8000
20	50,000	UNI	BRÓCOLIS IN NATURA ÍNTEGRO, DE TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA,	_____	5,9000	295,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 4/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COLORAÇÃO UNIFORME SEM MANCHAS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PARA CONSUMO NA SEMANA. (12355)			
21	150,000	UNI	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EXTRAÍDO DE PURO CAFÉ, COM SABOR E AROMA DE GRÃOS SELECIONADOS, COM SELO ABICS (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE CAFÉ SOLÚVEL), EMBALAGEM ALUMINIZADA (TIPO SASHE), COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 150 (MARCAS DE REFERÊNCIA: IGUAÇU, MELITTA, NESCAFÉ) (18915)	_____	11,7500	1.762,5000
22	40,000	PCTE	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (14122)	_____	5,1900	207,6000
23	60,000	UNI	CANELA EM RAMA: CONTENDO 10 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (13800)	_____	4,9000	294,0000
24	30,000	UNI	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500 GR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (17951)	_____	4,9000	147,0000
25	550,000	KG	CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS, NERVURAS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. Deverá conter também o registro de rastreabilidade (com horário, data e estabelecimento) . (18402)	_____	16,9000	9.295,0000
26	150,000	KG	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E OSSOS, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. EMBALAGEM CONTENDO 1	_____	18,9000	2.835,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 5/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	400,000	KG	KG. Deverá conter também o registro de rastreabilidade (com horário, data e estabelecimento) . (18403) CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, CORTADO EM TIRAS PEQUENAS (SASSAMI), SEM OSSO, SEM APONEUROSE, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 E A RDC 216 DE 2004, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER ADEQUADA AS NORMAS SANITÁRIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG (UM QUILO) POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16644)	_____	12,9000	5.160,0000
28	400,000	KG	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 E A RDC 216 DE 2004, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER ADEQUADA AS NORMAS SANITÁRIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG (UM QUILO) POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16646)	_____	14,9000	5.960,0000
29	200,000	KG	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, CORTADA EM TIRAS (ISCAS) PEQUENAS, SEM OSSO, SEM APONEUROSE, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01 E A RDC 216 DE 2004, ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER ADEQUADA AS NORMAS SANITÁRIAS E DEMAIS ÓRGÃOS DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 1 KG (UM QUILO) POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16647)	_____	13,9000	2.780,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 6/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	40,000	UNI	CEBOLA EM PÓ EMBALAGEM 30 GRAMAS COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA (15000)	_____	5,9500	238,0000
31	100,000	KG	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. (15550)	_____	4,2500	425,0000
32	150,000	CAIXA	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL): SACHÊS, SEM CORANTES, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS. PARA PREPARO DE CHÁ EM INFUSÃO (QUE NÃO APRESENTE RESÍDUOS NO INFUSÃO). VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16648)	_____	5,9500	892,5000
33	80,000	KG	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, SEM BROTO, PONTOS PRETOS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO, LARVAS E PARASITAS. ENTREGA SEMANAL OU CONFORME SOLICITADO. ATÉ O MÊS DE MAIO. (15552)	_____	4,1900	335,2000
34	40,000	PCTE	COCO RALADO DESIDRATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DEVE APRESENTAR COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, ÍNTEGRA, ATÓXICA, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. (MARCA DE REFERÊNCIA: APTI, BONIELA, SOCOCO OU SIMILAR). (18404)	_____	4,9000	196,0000
35	60,000	PCTE	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (15233)	_____	6,9900	419,4000
36	10,000	PCTE	CONFETITOS (CHOCOLATE GRANULADO COLORIDO) EMBALAGEM DE 150 GRAMAS, COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18405)	_____	5,9000	59,0000
37	50,000	UNI	CRAVO DA INDIA: CONTENDO NO MÍNIMO 40 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. (13801)	_____	3,9500	197,5000
38	120,000	UNI	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCA DE REFERÊNCIA OLIVEIRA, PIÁ, INCONTRIL OU SIMILAR) (18920)	_____	9,9900	1.198,8000
39	4,000	UNI	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE LACTOSE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA,	_____	14,9000	59,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 7/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE AMIDO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF. PODE CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR CASTANHO CAMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD; SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. PESO LÍQUIDO DE 350 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (17140)			
40	10,000	UNI	DOCE DE LEITE EM PASTA. ISENTO DE PROTEÍNA DE LEITE. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE AMIDO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF. PODE CONTER OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR CASTANHO CAMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD; SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. PESO LÍQUIDO DE 350 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (17139)		14,9000	149,0000
41	60,000	UNI	DOCE DE LEITE EM PASTA. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E AÇÚCAR. O DOCE DE LEITE DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE AMIDO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. DEVE APRESENTAR SELO DO SIF. PODE CONTER		10,9000	654,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 8/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			OS ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO. NÃO PODE CONTER CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): CONSISTÊNCIA CREMOSA OU PASTOSA, SEM CRISTAIS PERCEPTÍVEIS SENSORIALMENTE; COR CASTANHO CAMELADO PROVENIENTE DA REAÇÃO DE MAILLARD; SABOR E ODOR DOCE CARACTERÍSTICO, SEM SABORES E ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM: POTES DE POLIETILENO RESISTENTE COM TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA COM LACRE DE PROTEÇÃO. PESO LÍQUIDO DE 950 GR. DATA DE FABRICAÇÃO: O PRODUTO DEVE TER SIDO FABRICADO NO MÁXIMO DE 30 DIAS ANTES DA DATA DE ENTREGA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. (MARCAS DE REFERÊNCIA: TIROL, OLIVEIRA, PIÁ OU SIMILAR) (18407)			
42	40,000	UNI	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G, DATA DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PCT 500 GR. (17953)		8,5000	340,0000
43	200,000	KG	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA, INVOLADA DE ATÉ 1 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (15234)		3,1900	638,0000
44	40,000	UNI	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SEM UMIDADE, NÃO ENDURECIDO, ISENTA DE MOFO, BOLOR E SUJIDADES. EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17994)		12,9000	516,0000
45	30,000	LT	FARINHA LÁCTEA:FARINHA VITAMINADA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA ÍNTEGRA OU LATA DE ALUMINIO OU EM POTES DE POLIETILENO COM 400 GRAMAS. ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. Deverá conter no rótulo informação nutricional, além de data de fabricação e prazo de validade, o qual deverá ser de, no mínimo, 6 meses (contados da data de entrega). Com registro no Ministério da Saúde. (13052)		17,9000	537,0000
46	50,000	KG	FEIJAO (14498)		6,5900	329,5000
47	10,000	UNI	FERMENTO BIOLÓGICO: SECO E INSTANTÂNEO COM DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS		5,9900	59,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 9/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MESES, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. SABOR, COR E ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE 100G. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (13803)			
48	30,000	LT	FERMENTO QUÍMICO: FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO, SEM BOLORES E FERMENTAÇÃO. EMBALAGEM INTACTA DE 250G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES, FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 3 MESES. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (13053)		6,9900	209,7000
49	20,000	UNI	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA DE 0 A 6 MESES EMB. C/ 400 G.FÓRMULA INFANTIL Á BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADA PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O SEXTO MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO Á CASEINA. REFERÊNCIA: NESTOGENO 1 - NESTLÊ (17955)		49,9000	998,0000
50	20,000	UNI	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO DE 6 A 36 MESES EMB. C/ 400 G. FÓRMULA INFANTIL Á BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS, EM PÓ, ENRIQUECIDA COM FERRO, ISENTA DE SACAROSE, INDICADA PARA LACTENTES DESDE O NASCIMENTO ATÉ O SEXTO MÊS DE VIDA, COM PREDOMINÂNCIA DE PROTEÍNAS DO SORO DO LEITE EM RELAÇÃO Á CASEINA. REFERÊNCIA: NESTOGENO 2 - NESTLÊ (17956)		49,9000	998,0000
51	40,000	PCTE	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA EMBALAGEM INTACTA, COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E MODO DE PREPARO, SABOR MORANGO, PACOTE 1KG. (12360)		15,9000	636,0000
52	200,000	PCTE	GRANOLA SEM UVAS PASSAS: EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 250 G, DESCRITO NO PRODUTO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA DO PRODUTO. (15006)		6,9500	1.390,0000
53	50,000	UNI	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO, SABOR MORANGO. EMBALAGEM INTACTA DE 900, SEM VAZAMENTOS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16653)		10,9000	545,0000
54	550,000	UNI	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO. EMBALAGEM INTACTA DE 900 ML, SEM VAZAMENTOS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 MÊS NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		6,2500	3.437,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 10/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (15235)			
55	200,000	KG	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO- AVERMELHADO, FIRME, TAMANHO MÉDIO, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS, SEM AMASSADOS, BOLORES E LEVEDURAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (13054)	_____	3,4900	698,0000
56	70,000	LT	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16655)	_____	26,9000	1.883,0000
57	10,000	LT	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALADO EM LATAS DE FLANDRES OU ALUMÍNIO, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16654)	_____	16,9000	169,0000
58	150,000	UNI	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANÊO: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER METALIZADO/POLIETILENO, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 400 GRAMAS (15236)	_____	8,9900	1.348,5000
59	100,000	L	LEITE INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: LEITE UHT EM EMBALAGEM INTACTA DO TIPO LONGA VIDA. VALIDADE NÃO INFERIOR A 03 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. CONTENDO 1 LITRO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18919)	_____	5,1900	519,0000
60	3500,000	L	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA, CONTENDO 1 L DO PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR NA ENTREGA DATA DE VALIDADE INFERIOR A 90 DIAS. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME	_____	3,3000	11.550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 11/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LEGISLAÇÃO VIGENTE. (10047)			
61	60,000	PCTE	LENTILHA TIPO 1 - ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MEES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16057)	_____	8,9900	539,4000
62	60,000	PCTE	LOURO DESIDRATADO PACOTES 5GRAMAS (15637)	_____	4,5000	270,0000
63	80,000	KG	MAÇÃ: ARGENTINA, TIPO VERMELHA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (13057)	_____	9,9000	792,0000
64	100,000	KG	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (11935)	_____	5,5900	559,0000
65	700,000	KG	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (15237)	_____	6,9900	4.893,0000
66	700,000	KG	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO MÉDIO, SEM PONTOS ESCUROS, SEM AMASSADOS, PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (15238)	_____	6,7900	4.753,0000
67	15,000	UNI	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS, CREMOSA, COM SAL, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500 GR. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (MARCAS SUGERIDAS: QUALY, DORIANA, DELICIA) (18918)	_____	5,9500	89,2500
68	60,000	UNI	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, ISENTE DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM INTEGRAL E INVOLADA DE 400 G. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18411)	_____	7,0000	420,0000
69	10,000	UNI	MUCILON: MISTURA TIPO CEREAL FONTE DE VITAMINAS E MINERAIS PARA O PREPARO DE MINGAU (SABOR: ARROZ, MILHO, MULTI	_____	15,9000	159,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
 Data do Processo Adm.: 27/05/2019
 Processo de Licitação: 35/2019
 Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 12/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CEREAIS E AVEIA COM ARROZ. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA E ÍNTEGRA OU LATA DE ALUMÍNIO OU EM POTES DE POLIETILENO COM 400 GRAMAS. LATA ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ALÉM DE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O QUAL DEVERÁ SER DE, NO MÍNIMO, 6 MESES (CONTADOS DA DATA DE ENTREGA). COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (15240)			
70	200,000	L	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (16656)		3,9900	798,0000
71	10,000	UNI	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18421)		5,4900	54,9000
72	400,000	DZ	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS, EMBALADOS EM BANDEJAS COM 12 UNIDADES. VALIDADE NÃO INFERIOR A 3 MESES. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (11943)		6,4900	2.596,0000
73	240,000	KG	PEPINO PARA SALADA IN NATURA, FIRME, LIMPOS, SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (12364)		4,2000	1.008,0000
74	30,000	KG	PIMENTÃO, VERDE IN NATURA, FIRME, LIMPOS, SEM PARTES ESTRAGADAS, AMASSADAS OU MOLES. PARA CONSUMO NA SEMANA, EMBALAGEM A GRANEL. (12365)		4,9000	147,0000
75	50,000	KG	PÓ PARA PUDIM PACOTE DE 1 KG. Pó para pudim pacote de 01 kg. Pudim a base de leite em pó, aromatizante, açúcar, gordura vegetal estabilizante, corante artificial, regulador de acidez, amido. Produzido com matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, detritos de animais ou vegetais. Embalagem: sacos de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado ou em filme de poliéster metalizado com polietileno termossoldado, constando o nome e o endereço do fabricante, o nome, a classificação e a marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro do órgão competente. Validade mínima de seis meses a partir da data de fabricação que não poderá ser superior a dois meses da data da entrega. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA		18,9000	945,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 13/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
76	50,000	PCTE	CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (15013) POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR, VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (17143)	_____	7,9900	399,5000
77	50,000	UNI	QUEIJO: MUSSARELA, FATIADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 150 GR. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18917)	_____	5,4900	274,5000
78	100,000	UNI	QUEIJO: MUSSARELA, FATIADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM DE 500 GR. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (18916)	_____	19,9000	1.990,0000
79	240,000	KG	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE DE 500 GR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 06 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (15243)	_____	2,9900	717,6000
80	40,000	UNI	REPOLHO ROXO: IN NATURA, FOLHAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E VARIEDADE, LIVRES DE FERIMENTOS OU DEFEITOS, NÃO ESTANDO DANIFICADAS POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. (16660)	_____	4,2500	170,0000
81	50,000	PCTE	SAGU - de mandioca. Embalagem atóxica transparente, inviolada, de 500 gramas, isento de mofo, odores estranhos ou qualquer substância nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data	_____	5,7500	287,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75 Telefone: 49254-1171
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2019 - PR

Processo Administrativo: 35/2019
Data do Processo Adm.: 27/05/2019
Processo de Licitação: 35/2019
Data do Processo: 28/05/2019

Folha: 14/14

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	100,000	KG	de entrega. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (9360) SAL: REFINADO, IODADO, EMBALAGEM ATÓXICA TRANSPARENTE, INVIOLADA, SEM UMIDADE. EMBALAGEM 1KG. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. (13071)	_____	1,4900	149,0000
83	300,000	KG	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À GRANEL, INTEGROS, SEM PONTOS ESCUROS, SINAIS DE DETERIORAÇÃO E MADUROS PARA CONSUMO NA SEMANA. (11950)	_____	4,9500	1.485,0000
84	80,000	UNI	VINAGRE DE ÁLCOOL: EMBALAGEM DE 900 ML. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. COM EMBALAGEM E ROTULAGEM MÍNIMA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (13073)	_____	2,5900	207,2000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	101.655,6500